
pag. 1 

 

 

 
 

ARPA PUGLIA 
          Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede: Direzione Generale, Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
  

 

 
OGGETTO: Presa d’atto del recesso anticipato dal servizio del Dott. Giorgio GRIMANI, 

Collaboratore Tecnico Professionale – Chimico - Cat. D, con contratto di lavoro a tempo 

parziale e determinato per sostituzione, a far data dal 22.03.2018. 

 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 Vista la L. R.  22.01.1999, n. 6 di istituzione di questa Agenzia;  

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 26.07.2016 n. 1174; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 07.09.2016, n. 544; 

 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 637 del 20/10/2016; 

 

 

 

Sulla base dell’istruttoria eseguita dall’U.O.S. GESTIONE RISORSE UMANE e della proposta 

formulata dal Dirigente Responsabile Salvatore ANTONIO MADARO, Direttore Amministrativo, 

che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità: 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 607 del 16.11.2017 modificata 
con Deliberazione del Direttore Generale n. 7 del 25.01.2017, è stata disposta l’assunzione per 
sostituzione, a tempo parziale (part-time 50%) e determinato, del Dott. Giorgio GRIMANI, 
Collaboratore Tecnico Professionale – Chimico - Cat. D, a far tempo dal 08.01.2018, con 
assegnazione presso la U.O.C. Laboratorio del DAP TARANTO e prorogata con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 144 del 14.03.2018 fino al 18.05.2018; 
 
RILEVATO che il Dott. Giorgio GRIMANI, Collaboratore Tecnico Professionale – Chimico - Cat. 
D, con nota inviata a mezzo PEC il 21.03.2018, ha chiesto di risolvere anticipatamente il 
contratto individuale di lavoro a tempo determinato, indicando quale ultimo giorno di lavoro il 
21.03.2018; 
 



pag. 2 

 

RICHIAMATO l’art. 17, del CCNL 01.09.1995 del Personale del Comparto con le modifiche di 
cui all’art. 31 del CCNL Integrativo 20.09.2001; 
 
VISTI gli artt. 37, 38 e 39 del CCNL 01.09.1995 del Personale del Comparto; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto del recesso anticipato dal rapporto di lavoro a 
tempo parziale e determinato per sostituzione, in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale 
– Chimico - Cat. D, del dipendente sopra citato a far tempo dal 22.03.2018, senza dar luogo al 
pagamento dell’indennità sostitutiva per eventuali giorni di ferie non godute e non richieste dal 
dipendente ai fini della risoluzione consensuale del rapporto a tempo determinato;  

 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del 
Bilancio dell’Agenzia; 

 
 

 
 
Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art. 8, comma 4 
della L.R. n. 6/1999 e s.m.i. e dell’art. 10, comma 7, punto 4 del R.R. 7/2008 

Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Scientifico reso ai sensi dell’art. 8, comma 2 della 
L.R. n. 6/1999 e s.m.i. e dell’art. 10, comma 6, punto 6 del R.R. 7/2008 

DELIBERA 

 
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante, 
di: 
 

PRENDERE ATTO del recesso anticipato a far tempo dal 22.03.2018 (ultimo giorno di lavoro il 
21.03.2018) del dipendente Dott. Giorgio GRIMANI, Collaboratore Tecnico Professionale – 
Chimico - Cat. D e della conseguente risoluzione del rapporto di lavoro a tempo parziale (part-
time 50%) e determinato per sostituzione, in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale – 
Ingegnere – Cat. D, senza dar luogo al pagamento dell’indennità sostitutiva per eventuali giorni 
di ferie non godute e non richieste dal dipendente ai fini della risoluzione consensuale del 
rapporto a tempo determinato;  

 
TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente; 

 
DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del 
Bilancio dell’Agenzia. 

 
 
 
Atto immediatamente esecutivo. Il presente provvedimento è trasmesso al Collegio dei Revisori dell’ARPA e 
pubblicato sul sito ufficiale dell’Agenzia nella Sezione “Albo Online”. 
 
 
 
 
 
 
 

L’Istruttore Virginio SERAFINO 

Il Dirigente Proponente     Dott. Salvatore Antonio MADARO 



pag. 3 

 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Dott. Antonio Madaro 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
 

Dott. Nicola Ungaro 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Avv. Vito Bruno 

 

 
 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione. 
 


		2018-03-26T14:10:25+0100
	MADARO SALVATORE ANTONIO


		2018-03-27T13:32:51+0100
	serafino virginio


		2018-04-06T14:20:09+0100
	UNGARO NICOLA EMANUELE


		2018-04-16T12:34:40+0000
	BRUNO VITO




